СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от 10 сентября 2024 г. № 33/2024 – 478

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 25.09.2009 № 24/09-447 «О флаге муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь Федеральным конституционным законом от 25.12.2000               № 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации», Законом Республики Коми от 06.06.1994 № XII-20/3 «О Государственном флаге Республики Коми», Уставом муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,
Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» 25.09.2009 № 24/09-447 «О флаге муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:

в приложении № 1 к решению раздел 5 дополнить пунктом 5.10 в следующей редакции:

«5.10. В дни траура в верхней части древка флага муниципального образования городского округа «Сыктывкар» крепится черная лента, длина которой равна длине полотнища флага. Флаг муниципального образования городского округа «Сыктывкар», поднятый на мачте (флагштоке), приспускается до половины мачты (флагштока).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МО ГО «Сыктывкар» –

руководитель администрации

          В.Б. Голдин
Председатель Совета

МО ГО «Сыктывкар»

                     А.Ф. Дю